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Prishtiné
Njoftimi nr.09/02/26/2025
29.09.2025

Né& bazé té nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér
Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 11/2024 pér
procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t& Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon

kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
Ni: PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

N& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimis€, pas vdekjes s&
trashégimlénésve t& listuar n& listén bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé pérmban t& dhénat pér
trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém q& nuk jané pérfshiré né listén e bashkéngjitur me kété
njoftim, dhe palét e tjera me interes q& brenda afatit 30 ditor nga dita e publikimit t& kétij njoftimi, t& lajmérohen
né zyrén e Operatorit Ekonomik né€ Zonén Kadastrale t& pérfshiré né rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.00 -

16.00, me géllim té njoftimit me t€ drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjet€) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas pérfundimit t& afatit
30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén dhe orén e sakté palét do té njoftohen

me kohé&.

Bashkéngjitur &shté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtarve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit Ekonomik n€ e-
mail adresén: news.rk2025@gmail.com ose né numrin/at e tel +383 43 859 607.




Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimis€

énkomisionit,
Arjeta Humo}i Arifaj

RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 2

KOMUNA: PRIZREN

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Pelivan (Hasan)Ajazaj

Zylfije Ajazaj

Ismen Ajazaj

Vllaznim Ajazaj

Mentare Vukshinaj

Azren Ajazaj

Veztare Gerdellaj

Sabri Ajazaj

Prizren

Zhur

Seladin (Misin) Hoxhaj

Nashide Zogaj

Myrvete Ibishi

Naser Hoxhaj

Lumnije Susuri

Alban Hoxhaj

Prizren

Zhur

Isen (Idriz) Nasufaj

Rushadije Kryeziu

Rushit Nasufaj

IImi Nasufaj

Rizan Nasufaj

Fatime Nasufaj

Gjyzide Ajazaj

Hadile Muja

Mynyre Kurtaj

Enes Nasufaj

Nuridin Nasufaj

Prizren

Zhur

Maksut (Skender)Susuri

Skender Susuri

Prizren

Zhur

Mahmut (Asllan) Badalli

Shyrete Badalli

Ganimete Kurtaj

Alemije Hoxhaj

Shkurte Ajazaj

Fikrete Badalli

Prizren

Zhur




Xhelil Badalli

Afrim Badalli

Azer (Islam) Rizanaj

Shenadije Kurtaj

Razije Rizanaj

Refije Rizanaj

Miranda Morina

Arjeta Krasniqi

Floreta Axhillari

Fidan Rizanaj

Artan Rizanaj

Nertil Rizanaj

Azer Rizanaj

Fitore Veliu

Jetmir Rizanaj

Prizren

Zhur

Lulzim (Azer) Rizanaj

Refije Rizanaj

Mrianda Morina

Arjeta Krasniqi

Floreta Axhillari

Fidan Rizanaj

Artan Rizana

Prizren

Zhur

Sait (Ramadan) Memaj

Gjevat Memaj

Xhylferije Krasniqi

Sadbere Xhoxhaj

Shasene Xhoxhaj

Minever Ademaj

Eshref Memaj

Prizren

Zhur

Imri (Rexhep) Gavazaj

Servete Susuri

Leonard Gavazaj

Jeton Gavazaj

Prizren

Zhur

10

Bajram (Mazllom) Omaj

Hyrmete Omaj

Mazllam Omaj

Shemsije Hoxhaj

Shqipe Susuri

Murat Omaj

Jetmire Ajazaj

Prizren

Zhur

11

Ajet (Nezir) Begaj

Fize Halimaj

Kumrije Vezaj

Abedin Begaj

Rexhep Begaj

Prizren

Zhur




Afrim Begaj

Nashide Krasniqi

12

Zaim (Alit) Memaj

Shasene Murselaj

Daut Memaj

Valbone Memaj

Mirushe Susuri

Rrahim Memaj

Elhame Gashi

Idriz Memaj

Adil Memaj

Prizren

Zhur

13

Vehbi (Ibish) Kurtaj

Abdulla Kurtaj

Ymri Kurtaj

Bajramsha Islamaj

Shemsije Ademaj

Prizren

Zhur

14

Asllan (Rasim) Vezaj

Rasim Vezaj

Feride Vezaj

Syne Omaj

Honadije Berisha

Prizren

Zhur

15

Hazer (Jemin) Ajazaj

Ramadan Ajazaj

Hirimete Susuri

Haxhere Begaj

Xhemile Sope

Zenije Ademaj

Fetije Gashi

Zulfije Hoxhaj

Ferdeze Omaj

Basri Ajazaj

Prizren

Zhur

16

Elez (Latif) Sope

Bekrije Ademaj

Latif Sope

Bekri Sope

Behar Sope

Prizren

Zhur

17

Reshit (Ibraim) Badallaj

Hanumshah Badalli

Servete Rexhepi

Hajrush Badalli

Ramush Badalli

Hevzi Badalli

Lumni Badalli

Sanimete Krasniqi

Mesnete Berisha

Prizren

Zhur




18

Feim (Ferat) Ademaj

Lirije Ajazaj

Sevdije Badalli

Salih Ademaj

Sanije Badalli

Jeton Ademaj

Ilir Ademaj

Prizren

Zhur

19

Mejdi (Shaip) Hoxhaj

Nait Hoxha

Baftishah Kryeziu

Hajrip Hoxhaj

Nasip Hoxhaj

Rexhep Hoxha

Prizren

Zhur

20

Shemsedin (Isuf) Badalli

Irfan Badalli

Nuri Badalli

Azbi Badalli

Minir Badalli

Halide Bislimaj

Kadire Badallaj

Elvir Badallaj

Flamur Badalli

Prizren

Zhur

21

Safet (Amet) Ademaj

Sanimete Ademaj

Amir Ademaj

Esma Ajazaj

Dritan Ademaj

Mabhir Ademaj

Prizren

Zhur

22

Sylejman (Nexhib) Adema;

Osman Ademaj

Mirivete Rizanaj

Refki Ademaj

Omer Ademaj

Zyrafete Kurtaj

Prizren

Zhur

23

Shefki (Murtezan) Kurtaj

Nazmi Kurtaj

Shyqyrije Omaj

Hajri Kurtaj

Ajdin Kurtaj

Fatime Kurtaj

Blerim Kurtaj

Shaban Kurtaj

Blerina Bytyqi

Sherije Kurtaj

Sead Kurtaj

Prizren

Zhur




Verim Kurtaj

Arijan Kurtaj

24

Alush (Isen) Kurtaj

Nazlije Kurtaj

Hirije Rizanaj

Ali Kurtaj

Ridvan Kurtaj

Zymrije Islamaj

Sabri Kurtaj

Ferdane Kurtaj

Edona Hasani

Pranvera Shala

Mergim Kurtaj

Behar Kurtaj

Prizren

Zhur

25

Asan (Shaip) Hoxhaj

Sherife Hoxhaj

Shaban Hoxhaj

Emine Lec

Ferdane Xhoxhaj

Xhelal Hoxhaj

Alemshah Nebi

Rabije Hoxhaj

Prizren

Zhur

26

Ajdin (Shasivar) Ajazaj

Endrit (Shasivar)Ajaza

Prizren

Zhur

27

Avdurraman (Bajram)
Nasufaj

Rukije Nasufaj

Bajram Nasufaj

| Nasuf Nasufaj

Nergjivane Badalli

Behare Kolukaj

Bujra Nasufaj

Ulfete Susuri

Selvije Nasufaj

Prizren

Zhur

28

Abedin (Shasivar) Ajazaj

Flurim Ajazaj

Ajshe Ajazaj

Behare Micolar

Fatime Susuri

Alltane Saramati

Barie Rashkaj

Ajredin Ajazaj

Liridon Ajazaj

Valmir Ajazaj

Prizren

Zhur




29

Xhelal (Mehmet) Badalli

Sabri Rrustemi

Kujtim Badallaj

Mehmet Badallaj

Prizren

Zhur

30

Xhemil (Rexhep) Badalli

Xhylferije Ademaj

Tasim Badalli

Bekim Badalli

Salije Shala

Besnik Badalli

Rexhep Badalli

Prizren

Zhur

31

Faik (Abidin) Gavazaj

Gjyzide Gavazaj

Neshta Gavazaj

Prizren

Zhur

32

Liman Reshid) Rizanaj

Ferdane Rizanaj

Luljeta Kryeziu

Jeton Rizanaj

Mirsane Nasufaj

Hasan Rizanaj

' Adil Rizanaj

Prizren

Zhur

33

Jashar (Arif) Susuri

Kushrtrim Susuri

Arif Susuri

Zade Susuri

Y1li Susuri

Krenare Susuri

Kaltrina Susuri

Prizren

Zhur

34

Musli (Bajram) Kurtaj

Bajram Kurtaj

Ruzhdi Kurtaj

Besarie Badalli

Fazli Kurtaj

Sami Kurtaj

Gafurr Kurtaj

Prizren

Zhur

35

Begir (Nasuf) Hoxhaj

Mamudije Ajdini

Zymrije Kadriaj

Besnik Hoxhaoj

Afrim Hoxhaj

Blerim Hoxhaj

Nexhat Hoxhaj

Nehat Hoxha

Mirsat Hoxhaj

Berat Hoxha

Talat Hoxhaj

Prizren

Zhur




36

Selam (Salla) Begaj

Sevdije Vezaj

Hane Badali

Salla Begaj

Prizren

Zhur

37

Bislim (Ferat) Ademaj

Esat Ademaj

Reshat Ademaj

Prizren

Zhur

38

Idriz (Vesel) Vezaj

Hate Vezaj

Zeqir Vezaj

Gjezair Vezaj

Fatmir Vezaj

Shpejtim Vezaj

Jetmire Maliqaj

Defrim Vezaj

Prizren

Zhur

39

Tair (Alil) Kurtaj

Sherije Gashi

Halil Kurtaj

Sevdije Metaj

Ramadan Kurtaj

Lulafete Thagi

Driton Kurtaj

Fadil Kurtaj

Zyrafete Berisha

Tahir Kurtaj

Prizren

Zhur

40

41

Kapllan (Abdulla) Omaj

Fedaije (Cazim) Susuri

Avdulla Omaj

Gjylferije Fanaj

Besarije Fanaj

Xhevat Omaj

Bojrile Rakaj

Hane Omaj

Qefsere Sinanaj

Minivere Hoxhaj

Nashide Fetahu

Hidajete Sope

Agron Omaj

Adile Osmanaj

Fejzullah Omaj

Fezije Kryezi

Shanije Gashi

Ziber Susuri

Femije Susuri

Shaban Susuri

Prizren

Prizren

Zhur

Zhur




Nazmi Susuri

Mirije Poniku

Samir Susuri

Bajrush Susuri

Lirim Susuri

Lirije Susuri

Verim Susuri

Florent Susuri

Filloreta Bytyqiu

Antoneta Ponik

Donjeta Susuri

Antigona Susuri

Aferdita Gashi

Arijanit Susuri

42

Bajram (Vesel) Susuri

Fezije Kryezi

Shanije Gashi

Ziber Susuri

Femije Susuri

Shaban Susuri

Nazmi Susuri

Mirije Poniku

Samir Susuri

Bajrush Susuri

Lirim Susuri

Lirije Susuri

Verim Susuri

Florent Susuri

Filloreta Bytyqiu

Antoneta Ponik

Donjeta Susuri

Antigona Susuri

Aferdita Gashi

Arijanit Susuri

Prizren

Zhur

43

Nesim (Sefer) Nasufaj

Servete Nasufaj

Fatmir Nasufaj

Elvir Nasufaj

Alban Nasufaj

Prizren

Zhur

Sefer (Tafa) Nasufaj

Baftije Gashi

Mustafa Nasufaj

Prizren

Zhur




Servete Nasufaj

Fatmir Nasufaj

Elvir Nasufaj

Alban Nasufaj

Suzana Nasufaj

Floridon Nasufaj

45

Naze Kurtaj

Agji Kurtaj

Rushadije Fanaj

Rizan Kurtaj

Negjmedin Kurtaj

Sejfidin Kurtaj

Nasuf Kurtaj

Miridete Krasniqi

Prizren

Zhur

46

Selman (Nasuf) Kurtaj

Agji Kurtaj

Rushadije Fanaj

Rizan Kurtaj

Negjmedin Kurtaj

Sejfidin Kurtaj

Nasuf Kurtaj

Miridete Krasniqi

Prizren

Zhur

47

Mestan (Raman) Kurtaj

Shumrije Rizanaj

Idajete Ajupi

Raman Kurtaj

Prizren

Zhur

48

Ramiz (Feriz) Kurtaj

Imri Kurtaj

Sami Kurtaj

Emin Kurtaj

Sabadete Fanaj ]

| Rasim Kurtaj

Hyrije Osmanaj

Prizren

Zhur

49

Shefket (Mehmet) Badalli

Rami Badalli

Jetmir Badalli

Prizren

Zhur

50

Jakup (Hajdar) Gavazaj

Masar Gavazaj

Flutrije Gavazaj

| Afrim Gavazaj

Blerim Gavazaj

Defrim Gavazaj

Dugagjin Gavazaj

Gjyhere Binaj

i Egzon Gavazaj

Prizren

Zhur




Kaltrina Gavazaj

Altin Gavazaj

51

Sulltane (Muharrem)
Hoxhaj

Sutki Hoxhaj

Metush Hoxhaj

Atif Hoxhaj

Miradije Hoxhaj

Femi Hoxhaj

Fekri Hoxhaj

Valbona Ademaj

Prizren

Zhur

52

Rexhep (Asllan) Ademaj

Hamit Ademaj

IImi Ademaj

Shaban Ademaj

| Mizafete Begaj

Isak Ademaj

Ejup Ademaj

Fetanete Ademi

Rexhep Ademaj

Albane Ademaj Hoxha

Gazi Bahtijari

Nehad Bahtijari

Mirsade Neziri

Prizren

Zhur

53

Sait (Selmon) Begaj

Ajrie Neziri

| Mustaf Begaj

Besnik Begaj

Latif Begaj

Shadije Hoxhaj

Bekim Begaj

Lame Krasniqi

Hamide Krasniqi

Kaltrina Begaj Sagi

Prizren

Zhur

54

Kapllan (Shemsedin)
Memaj

Gjylbear Memaj

Hatije Kurtaj

Sefedin Memaj

Memed Memaj

Sami Memaj

Shyqri Memaj

Refie Kurtaj

Sevdije Memaj

Altin Memaj

Prizren

Zhur




Mimoza Memaj

Valbona Pireci

Alban Memaj

55

Tair (Nuridin) Rizanaj

Osman Rizanaj

Qamil Rizanaj

Ganimete Vehapi

Muhamet Rizanaj

Samet Rizanaj

Fetanente Susuri

Hidajet Rizanaj

Ramadan Rizanaj

Prizren

Zhur

56

Nurishe (Sejdi) Memaj

Nexhmidin Memaj

Fadil Memaj

Lebibe Vukshinaj

Halil Memaj

_N_ashide Saramati

Gani Memaj

Prizren

Zhur

57

l

Shaip (Nasuf) Omaj

| Mefide Jashrai

Baki Omaj

Florie Dervishaj

__Hysni Omaj

| Haki Omaj

Femije Vezaj

Shani Omaj

| Naile Omaj

Sadik Omaj

Selvete Kryezi

Rami Omaj

Irfan Omaj

Prizren

Zhur

58

Islam (Sejdullah) Sope

Qamile Sope

| Agim Sope

Bashkim Sope

Deshire Nasufaj

Elida Murati
Violeta Kurtaj

Lumturim Sope

Prizren

Zhur

59

Bajram (Latif) Susuri

Azra Susuri

Saide Rizanaj

Arjane Susuri

Prizren

Zhur




Arjan Susuri

Almir Susuri

Ermir Susuri

60

Haz (Feriz) Kryeziu

Gjelal Kryeziu

Liman Kryeziu

Xhanije Ajazaj

Memed Kryeziu

Prizren

Zhur

61

Sadik (Daut) Ademaj

Samedin Ademaj

Bajramshah Badalli

Salajdin Ademaj

Shemsidin Ademaj

Prizren

Zhur

62

Izet (Mazllam) Vezaj

Imri Vezaj

Ziber Vezaj

Mazllom Vezaj

Nexhmedin Vezaj

Nesibe Susuri

Gjylferije Memaj

Prizren

Zhur

63

Milaim (Ilaz) Hoxhaj

Bashkim Hoxhaj

Flurim Hoxhaj

Urim Hoxhaj

Prizren

Zhur

64

Elez (Murtezan) Kabashi

Neshat Kabashi

Nijazi Kabashi

Negjat Kabashi

Sevdije Rizanaj

Murtezan Kabashi

Prizren

Zhur

65

Imer (Gjeladin) Susuri

Muamet Susuri

Remzije Gavazaj

Imridin Susuri

Servete Kolukaj

Jeton Susuri

Visar Susuri

Tahip Susuri

Prizren

Zhur

66

Isuf (Rakip) Susuri

Fatime Nasufaj

Rakip Susuri

Elmaz Susuri

Fejzi Susuri

Lutfi Susuri

Prizren

Zhur

67

Baki (Ibish) Susuri

Lumturije Susuri

Besarije Hoxhaj

Prizren

Zhur




Nexhmedin Susuri

Shpend Susuri

68

Osman (Tair) Vezaj

Imer Vezaj

Naser Vezaj

Izer Vezaj

Miriman Vezaj

Atnan Vezaj

Prizren

Zhur

69

Taip (Vesel) Kurtaj

Xhevit Kurtaj

Avni Kurtaj

Garip Kurtaj

Samidin Kurtaj

Prizren

Zhur

70

Mergjan (Avdyl) Susuri

Nexhat Susuri

Lumnije Kurtaj

Mirson Susuri

Avdyl Susuri

Ilir Susuri

Valon Susuri

Prizren

Zhur

71

Ajet (Isen) Ajazaj

Muhamet Ajazaj

Ismet Ajazaj

Lirije Rakaj

Idajet Ajazaj

Azbije Susuri

Prizren

Zhur

72

Sabir (Daut) Badalli

Tahir Badalli

Fatmir Badalli

Prizren

Zhur

73

Rustem (Ferat) Memaj

Femije Memaj

Majlinda Saramati

Ferat Memaj

Hatmane Jasharaj

Ilire Ajeti

Ilir Memaj

Fezije Memaj

Fatlinda Ajdini

Andrin Memaj

Eldison Memaj

Prizren

Zhur

74

Feriz (Amit) Hoxhaj

Hazer Hoxhaj

Nafije Omaj

Sadije Gavazaj

Prizren

Zhur

75

Ramadan (Selman) Begaj

Nurije Bytyqi

Nafije Krasniqi

Prizren

Zhur




Raif Begaj

Behar Begaj

Dashurie Rizanaj

76

Nuridin (Shasivar) Ajazaj

Besim Ajazaj

Fatmire Ajazaj

Sevdije Kurtaj

Dashmir Ajazaj

Femije Vezaj

Sadete Kurtaj

Arsim Ajazaj

Shpejtim Ajazaj

Prizren

Zhur

77

Adem (Shashivar) Ademaj

Sheriban Ademaj

Selami Ademaj

Baki Ademaj

Prizren

Zhur

78

Shasivar (Sinan) Ademaj

Azem Ademaj

Etem Ademaj

Resmije Nasufaj

Mesnete Saramati

Sheriban Ademaj

Selami Ademaj

Baki Ademaj

Prizren

Zhur

79

Xhelal (Ramadan) Ademaj

| Ebib Ademaj

Sedat Ademaj

Naser Ademaj

Ramadan Ademaj

Setmer Ademaj

Samet Ademaj

Nafije Muja

Prizren

Zhur

80

81

Xhylshah (Fejzulla) Kryeziu

Mitat Kryeziu

Resmije Ademaj

Mensur Kryeziu

Ridvan Kryeziu

Ahmet Krueziu

Agron Kryeziu

Prizren

Zhur

Avdi (Destan) Kurtaj

Kujtime Kurtaj

Zijali Kurtaj

Gjelbrim Kurtaj

Gjylbehar Kurtaj

__Shkodran Kurtaj

Prizren

Zhur




Miriman Kurtaj

82

Setki (Destan) Kurtaj

Shazije Ajazaj

Yllka Shabanaj

Lumbardh Kurtaj

Malsor Kurtaj

Prizren

Zhur

83

Nasuf (Avdi) Ajazaj

Femija Ajazaj

Zahadin Ajazaj

Hatim Ajazaj

Xhevdet Ajazaj

Valdete Rystemi

Prizren

Zhur

84

Avdi (Sejdi) Ajazaj

Zumrije Susuri

Eshref Ajazaj

Nexhat Ajazaj

Femija Ajazaj

Zahadin Ajazaj

Hatim Ajazaj

Xhevdet Ajazaj

Valdete Rystemi

Prizren

Zhur




Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Komuna: Shtime

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas

déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Tahir (Sherif) Zymeri

Trashégimatrét e t& ndjerit
Amérllah Zymeri:

1. Sherif Zymeri

2. Isuf Zymeri

3. Gjemile Shaqiri

Shtime

Godanc i Epérm

Amérllah (Sherif) Zymeri

Sherif Zymeri
Isuf Zymeri
Gjemile Shagqiri

Shtime

Godanc i Epérm

Ahmet (Izet) Jakupi

Merema Jakupi
Nexhmedin Jakupi
Selatin Jakupi
Lahide Mehmeti

Shtime

Regak

Isen Emini

Hanka Emini

Hazir Emini

llir Emin

Behare Emini

Antigona Emini Krasnigi
Shkelgim Emin

Lindita Gashi

Arton Gashi

Hava Gashi Syla

Emine Gashi Orana

Shtime

Rec¢ak

Tahir (Metush) Salihui

Adem Salihi
Tahir Salihu

Shtime

Godanc i Poshtém

Ganija (Tahir) Ramadani

Nexhmi Ramadani
Selvete Maloku
Agron Ramadani

Shtime

Godanc i Poshtém

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Komuna: Suhareké




Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét
sipas déshmisé sé
vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Zenel Sait) Alija

Fatime Buzhala

Shemsije Kugi

Fatmir Alija

Bafta Hasanaj

Mehreme Krasniqi

Ruzhdi Hasanaj

Zarife Hasanaj

Suhareké

Mushtisht

Qamil (Ali) Alija

Haxhi Aliu

Dashurije Haziraj

Lulzim Aliu

Seljandin Aliu

Aferdité Palushi

Shpresa Gashi

Afrim Haziraj

Suhareké

Mushtisht

Shefqget (Maksut)
Xhemajliu

Sabrije Xhemajliu

Mehmet Xhemali

Mihane Xhemajliu

Nexhmedin Xhemajliu

Fatime Gashi

Suhareké

Mushtisht

Hasan (Halil) Abazi

Smajl Abazi

Halil Abazi

Arife Gashi

Flurim Abazi

Kujtim Abazi

Suhareké

Mushtisht

Baki (Jemin) Abazi

Xhevat Kabashi

Nuredin Abazi

Imer Abazi

Alush Shala

Manush Shala

Hyrisha Buzhala

Suhareké

Mushtisht

Nezir (Eqrem) Mustafa

Selime Mustafa

Shpresa Vataj

Aferdita Vata

Naim Mustafa

Skender Mustafa

Sami Mustafa

Suhareké

Mushtisht

Sadik (Sadik) Sadiku

Musli Sadiki

Xhemajl Sadiki

Haxhi Sadiku

Nakije Jasharaj

Suhareké

Mushtisht




Nexhmije Ahmetaj

Milazim Sadiki

Ismet Sadiki

Haka (Hajra) Alija

Kadrush Shala

Sanie Zekolli

Xhemajl Alija

Hasime Nishori

Bajram Aljja

Suhareké

Mushtisht

Shani (Etem) Mustafa

Islam Mustafa

Fatmir Mustafa

Nuhi Mustafa

Nebi Mustafa

Xhyle Kugi

Bardhyl Gashi

Perparim Gashi

Suhareké

Mushtisht

10

Jahir (Taip) Salihu

Jalldeze Salihu

Mirvete Kukaj

Selvete Haziraj

Hasan Salihi

Kimete Krasniqi

Mentor Salihu

Suhareké

Mushtisht

11

Nuhi (Jashra) Ramadani

Lumnije Sahitaj

Rrustem Ramadani

Arif Ramadani

Shyrete Selimi

Suhareké

Mushtisht

12

Dervish (Bajram) Bytyqi

Xhylije Sopaj

Emrije Zeqiri

Sehare Sopaj

Luan Reichl

Naser Bytyqi

Mirjeta Kugi

Suhareké

Mushtisht

13

Muharrem (Ramadan)
Ramadani

Vjollce Ramadani

Florentina Tafolli

Selvije Milajimi

Imigjyl Kurshumliu

Egzona Ramadani Potera

Ramadan Ramadani

Fjolla Elshani

Suhareké

Mushtisht

14

15

Shani (Demir) Shala

Sylejman Shala

Shagir Shala

Fatmir Shala

Lirim Shala

Ermira Dakaj

Suhareké

Mushtisht

| Tbrahim (Ahmet) Zeqiri

Ahmet Zeqiri

Suhareké

Mushtisht




Xhevahire Sopa

Safet Zeqiri

Shevshet Zeqiri

16

Ahmet (Rakip) Shala

Sadija Shala

Idriz Shala

Salih Shala

Rahim Shala

Zarife Gashi

Hikmete Buzhala

Alentina Shala

Miradije Shala

Suhareké

Mushtisht

17

Ilaz (Adem) Shala

Ibrahim Shala

Mustafa Shala

Jemin Shalaj

Murtez Shala

Adem Shala

' Ramadan Shala

Ardiana Shala

Suhareké

Mushtisht

18

Ilaz (Tafa) Mustafa

Mustaf Mustafa

Maliq Mustafa

| Qamile Llugaxhiu

Fatime Sopa

Suhareké

Mushtisht

19

Ramadan (Zeqir) Beluli

Sevdije Beluli

Efrahim Beluli

Mimoza Fandaj

Fatjona Haziraj

Suhareké

Mushtisht

20

Musa (Rexhep) Bytyqi

Hata Bytyqi

Shekjur Bytyqi

Suhareké

Mushtisht

21

Diné (Xhafer) Ajazi

Dashurije Mustafa

| Habib Ajazi

Milazim Ajazi

Qamile Sopa

Flurim Ajazi

| Jahir Ajazi

Fatmire Zogaj

Sinan Ajazi

Suhareké

Mushtisht




Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni qé rregullon

trashégiminé né Kosové pércakton se:

. Déshmia e vdekjes éshté e domosdoshme pér t€ filluar procesin e trashégimisé.

Déshmité e vdekjes 1éshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

Té drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t€ vegante.

Njoftimet pér seancat e trashégimis€ g€ zhvillohen publikohen né Portalin pér t€ drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se té fillojé procedura e trash€gimisg.

Para se té fillojé procedura e trashégimisé, mbahet njé seancé informuese pér t&€ gjithé
trashégimtarét/et, pér ti njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré qé nuk metr pjesé n€ seance informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t&€ marré pjesé né seance informuese pérveg nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t€ vertetuar.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e mé& shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e qé déshiron t€ kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimisé, pér & ruajtur t& drejtén q& ka pér t& trashéguar, duhet t&
dérgojé organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar g€
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjeséne tij/saj t& trashégimisé dhe do t& marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbroj &/déshmojé té drejtat e tij/saj né trashégimi.



Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés sé noterizuar se 1 kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

Fshehja e trashégimtaréve/eve &shté e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré té informojné organin g€ zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e & mundshém/me té& paidentifikuar, pér té cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t€
gjitha informatat q¢ ata/ato kan& né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t&
mundshém/me, té cilét/cilat nuk mund t& gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé éshté i kundérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t€ revokohet mé& vone.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj b&het me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér € hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi g€ zhvillon procedurén e trashégimisé do t&€ mbajé njé bisedé me

até trashégimtar/e pér tu siguruar qé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion gé té heq doré kundér vullnetit té tij/sqj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni qé heqja doré nuk mund té térhiqet pasi té béhet,

Nése organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e &shté nén presion pér € hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi q& aktvendimi pér trashégiming & b&het i formés sé& preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés sé paluajtshme, sipas legjislacionit né fugi.

Partnerét q& bashkéjetojné mund € trashégojné nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri n& momentin e vdekjes s€
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe & paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

N& qofté se trashégimtarét jané t& mitur, pér heqjen doré nga trashégimia, nevojitet

lejen € organit t& kujdestarisé.



